Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу

 «Абадзэхскэ къоджэ псэупIем»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ

Я СОВЕТ

385774, ст. Абадзэхскэ,

ур. Винникэр, 52
	[image: image1.png]

Тел.: 5-72-53
	Российская Федерация

Республика Адыгея

СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»

385774, ст. Абадзехская,

ул. Винника, 52

20.02.2020 г.                                                                                                                                 ст. Абадзехсккая

РЕШЕНИЕ № 93
          Совета народных депутатов муниципального образования

                           «Абадзехское сельское поселение»
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов
муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

от 25.11.2019  г. № 82 «О земельном налоге в МО «Абадзехское сельское поселение»
      В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Абадзехское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  народных депутатов муниципального образования «Абадзехское сельское поселение» от 25.11.2019 г. № 82 «О земельном налоге в МО «Абадзехское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1) органы местного самоуправления, финансируемые из бюджета МО «Абадзехское сельское поселение»;

2) муниципальные учреждения МО «Майкопский район»;

3) физические лица старше 80 лет, проживающие на территории муниципального образования «Абадзехское сельское поселение»;

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
Установить уплату земельного налога лицам, достигшим 75-ти летнего возраста и инвалидам 1-й, 2-й и 3-ей групп в размере 50%».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк» и на официальном сайте администрации МО «Абадзехское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года
Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»                                                     А.В. Гучетль